
Uchwała Nr XX/251/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 lipca 2008r.

w  sprawie  przyjęcia  „Rezolucji  Sejmiku  Województwa  Opolskiego 
w sprawie propozycji podziału Narodowego Funduszu Zdrowia 
na sześć funduszy regionalnych”.

Na podstawie art. 18 pkt  20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz.1590 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 
Województwa  Opolskiego  (Dziennik  Urzędowy  Woj.  Opolskiego  z  2005  r.,  Nr  57, 
poz.1670 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się „Rezolucję Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie propozycji podziału
Narodowego Funduszu Zdrowia na sześć funduszy regionalnych”, która stanowi załącznik 
do uchwały.

§ 2

Rezolucję przekazuje się:
1. Prezesowi Rady Ministrów;
2. Ministrowi Zdrowia.
3. Posłom i senatorom województwa opolskiego;
4. Wojewodzie Opolskiemu;
5. Sejmikom Wojewódzkim RP;
6. Samorządom Powiatów Województwa Opolskiego.  

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



Załącznik do uchwały Nr XX /251/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 1 lipca 2008  r.

Rezolucja 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w sprawie propozycji podziału Narodowego Funduszu Zdrowia na sześć funduszy 
regionalnych.

Sejmik  Województwa  Opolskiego  z  uwagą  i  niepokojem  śledzi  prace  nad 
projektem ustawy w sprawie podziału  Narodowego Funduszu Zdrowia na sześć funduszy 
regionalnych, co wiązałoby się z likwidacją Opolskiego Oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

Opolski  Oddział  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  jako  jeden  z  najlepszych 
w kraju, cieszy się dużym zaufaniem zarówno ze strony pacjentów jak i  kierowników 
jednostek ochrony zdrowia w Województwie Opolskim. 

W wyniku racjonalnej polityki zdrowotnej prowadzonej zarówno przez Samorząd 
Województwa  Opolskiego  jak  i  Opolski  Oddział  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  oraz 
dobrej  współpracy  Oddziału  z  jednostkami  ochrony  zdrowia,  wszystkie  wojewódzkie 
jednostki ochrony zdrowia nie posiadają zobowiązań wymagalnych.

Innowacyjne rozwiązania i programy takie jak  np. program leczenia ostrego bólu, 
program leczenia sepsy białkiem C czy strategia leczenia udarów mózgu jako wzorcowe 
są  aktualnie  wprowadzane  przez  inne  Oddziały  Wojewódzkie  Narodowego  Funduszu 
Zdrowia w naszym Kraju.

Wieloletnie, bardzo dobre zarządzanie Opolskim Oddziałem Narodowego Funduszu 
Zdrowia  jest  dowodem  na  to,  iż  wielkość  Funduszu  nie  jest  miernikiem  sprawności 
i  dobrej jakości zarządzania.  

W związku  z  powyższym Sejmik  Województwa  Opolskiego  stoi  na  stanowisku, 
iż  Opolski  Oddział  Narodowego  Funduszu  Zdrowia,  jako  placówka  wzorcowa  w skali 
Kraju, powinien nadal pełnić swoją funkcję dla mieszkańców Województwa Opolskiego 
w aktualnych strukturach, i zdecydowanie sprzeciwia się jego likwidacji.

2



UZASADNIENIE

 Zgodnie  z  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz.1590 z późn. zm.)  do wyłącznej właściwości 

sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami  i  statutem województwa  do  kompetencji  sejmiku  województwa.  Natomiast 

zgodnie  z  §  20  ust.  1  Statutu  Województwa  Opolskiego  (Dziennik  Urzędowy  Woj. 

Opolskiego z 2005 r., Nr 57, poz.1670 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

w sprawach ogólnospołecznych może uchwalać rezolucje. 

Z  uwagi  na  powyższe  oraz  przedstawione  w  projekcie  uchwały  stanowisko 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

3


	Uchwała Nr XX/251/2008
	Załącznik do uchwały Nr XX /251/2008

